Palen, Rembang, Jawa Tengah, putra pertama dari empat bersaudara pasangan H. Zainal Mustofa dan Chodijah. Nama asli K.H. Bisri adalah Mashadi, yang kemudian ia ganti menjadi Bisri Mustofa setelah menunaikan ibadah haji.⁸ K.H. Bisri wafat pada hari Rabu tanggal 17 Februari 1977 M bertepatan dengan 27 Safar 1397 H.⁹

K.H. Bisri menuntut ilmu di sekolah Jawa “*Ongko Loro*” di Rembang sejak usia tujuh tahun. Tidak sampai tamat sekolah, K.H. Bisri terpaksa meninggalkan sekolah ketika hampir naik kelas dua untuk menunaikan ibadah haji atas ajakan orang tuanya.¹⁰ Setelah itu, K.H.